
                                                     
                                                                                                            

 DELIBERAZIONE N. 4 
  

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Adunanza ordinaria di prima convocazione-seduta pubblica 
 

OGGETTO: Approvazione aggiornamento Documento unico di 
programmazione 2019-2021 
 
 

             L’anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di febbraio alle ore 21,00 
        
            nella sala delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte della vigente normativa, vennero  
 
            oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

 

 

   Presenti Assenti  
        
1. GUERCI GIULIANO   X    
2. FAVA FILIPPO ALBERTO   X   
3. VENTURA DOMENICO   X    
4. GATTI STEFANO           X   
5. MUTTI EMANUELA   X   
6. CALDIROLA PAOLO SIMONE  X   
7. BARCARO SABINA              X  
8. BAIARDI FABRIZIO   X          
9. DAMILANO GRAZIELLA   X   
10. BORASI GIANLUCA   X   
11. BORASI RITA   X   
        
  TOTALI 10 1  
      

 

 
Partecipa il Segretario comunale Papulino Dott.ssa Giovanna, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero 
degli intervenuti, il Sig. Guerci Geom. Giuliano assume la presidenza, dichiara 
aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 
sopra  indicato, posto al n. 4 dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dr.ssa Giovanna Papulino 
 

__________________________ 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione 
all. 4/1, che ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli 
enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di 
Programmazione, di seguito DUP; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 6 in data 18/01/2019 con la quale è stato aggiornato il  
DUP 2019-2021; 
 
Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2019; 
 
Visto il parere espresso dal Revisore del Conto; 
 
Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 
49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 8 espressi ai sensi di legge, astenuti n. 2 (cons. Fava Filippo e Borasi 
Gianluca), contrari n.//; 
 

D E L I B E R A 

 
Di approvare il Documento Unico di Programmazione periodo 2019/2021, così come 
aggiornato con delibera G.C n. 6 del 18.01.2019, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale.  

 

Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale; 

 

Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, la presente delibera 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del T.U.E.L. approvato con D. 
Lgs. 267/2000. 

 

 

   
                              
 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco       Il Segretario Comunale 
             GUERCI GIULIANO                                  PAPULINO GIOVANNA  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

n.     27    Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale è pubblicata il giorno 27/02/2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
                 Il Segretario Comunale    
                                                                                          PAPULINO GIOVANNA  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 18.02.2019 
 
X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 
�  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
senza opposizioni    
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                    PAPULINO GIOVANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 


